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1) Expedientes con inactividad procesal mayor a fres meses.

NUmero de expedientes con inactividad procesal mayor a tres meses,

al 31 de marzo de 2021: 148

Nota: Para la obtencidn de los datos estadisticos de expedientes con inactividad procesal mayor a tres meses, a
partir del presente mes; se tomardn en cuenta aquellos expedientes que se encuentran en etapas anteriores antes
de que la sentencia “causé estado”, lo anterior de conformidad al acuerdo nUmero ACU/JA/07/03/0/2019 de la
Junta de Administracion de este Tribunal.

Tabla 1
Desglose de asuntos inactivos por rubro.

ANO RUBRO NO. EXPEDIENTES
2011 SEGURIDAD PUBLICA
2013 SEGURIDAD PUBLICA
2013 USO DE SUELO
2015 SEGURIDAD PUBLICA
2015 VARIOS
2016 GIROS, COMERCIO, LICENCIAS
2016 VARIOS
2017 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
2017 MULTAS DE MOVILIDAD
2017 NEGATIVA FICTA
2017 VARIOS
2018 DECRETO
2018 DERECHOS AGUA
2018 DERECHOS VARIOS
2018 DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS
2018 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
2018 MULTAS MUNICIPALES
2018 PAGO DE LO INDEBIDO
2018 SEGURIDAD PUBLICA
2018 USO DE SUELO
2018 VARIOS
2019 DERECHOS AGUA 1
2019 DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS
2019 ECOLOGIA
2019 IMPUESTO PREDIAL
2019 IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL
2019 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
2019 MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION
2019 MULTAS DE MOVILIDAD
2019 MULTAS JUDICIALES
2019 MULTAS MUNICIPALES
2019 NEGATIVA FICTA
2019 PAGO DE LO INDEBIDO
2019 REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO
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2019 REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES

2019 SANCION ADMINISTRATIVA

2019 SEA-FALTA GRAVE

2019 SEGURIDAD PUBLICA

2019 USO DE SUELO

2019 VARIOS

2019 VIALIDAD, TRANSPORTE

2020 ADEUDOS VEHICULARES

2020 CATASTRO MUNICIPAL

2020 CONSIGNACION

2020 CREDITO FISCAL

2020 CUENTA PUBLICA

2020 DECRETO

2020 DERECHOS AGUA

2020 ECOLOGIA

2020 FOTOINFRACCION

2020 GIROS, COMERCIO, LICENCIAS

2020 IMPUESTO NEGOCIOS JURIDICOS

2020 [IMPUESTO NOMINA

2020 IMPUESTO PREDIAL 1

2020 IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL

2020 JUICIO ADMINISTRATIVO SEA

2020 MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION

2020 MULTAS DE MOVILIDAD

2020 MULTAS JUDICIALES

2020 MULTAS MUNICIPALES

2020 PAGO DE LO INDEBIDO

2020 REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES

2020 REQUERIMIENTOS DEL SIAPA

2020 RESOLUCION ADMINISTRATIVA

2020 SANCION ADMINISTRATIVA

2020 SEA-FALTA GRAVE

2020 SEA-JUICIO CONTENCIOSO
SEA-RECURSO  (RECLAMACION INCONFORMIDAD

2020 REVOCACION])

2020 SEGURIDAD PUBLICA
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Los cuales se encuentran en las siguientes etapas procesales ordenados por el cédigo asignado
en el sistema informdtico del Tribunal.
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Tabla 2
Etapa procesal en la que se encuentran los asuntos inactivos.

TOTAL DE

ETAPA PROCESAL EXPEDIENTES

0011-SE ADMITE DEMANDA

0013-SE PREVIENE PREVIA ADMISION

0021-SE CONCEDE SUSPENSION

0031-SE CONTESTA DEMANDA EN TIEMPO

0032-CONTESTACION DE DEMANDA EXTEMPORANEA O NO PRESENTADA

0051-SE REQUIERE, SE PREVIENE, SE DA VISTA

0052-NO HA LUGAR

0055-INFORMACION RECIBIDA DE OTROS JUZGADOS Y COLEGIADOS

0056-SE ACUERDAN COMUNICACIONES VARIAS

0060-SE ABRE PERIODO DE ALEGATOS

0102-ADMITE RECURSO RECLAMACION X ADM. O DESECHAM. DEMANDA Y X PRUEBAS
0151-SENTENCIA DEFINITIVA RECONOCE VALIDEZ

0152-SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD

0182-SE ADMITE AMPARO DIRECTO

0183-SE CONCEDE AMPARO DIRECTO

0184-SE NIEGA AMPARO DIRECTO

0231-RECURSO DE RECLAMACION TURNADO AL PLENO

0234-PLENO DEL TRIBUNAL DICTA INTERLOCUTORIA QUE REVOCA ACUERDO
0241-RECURSO DE APELACION TURNADO AL PLENO

0242-PLENO DEL TRIBUNAL DICTA INTERLOCUTORIA QUE CONFIRMA SENTENCIA APELADA
0243-PLENO DEL TRIBUNAL DICTA INTERLOCUTORIA QUE MODIFICA SENTENCIA APELADA
0244-PLENO DEL TRIBUNAL DICTA INTERLOCUTORIA QUE REVOCA SENTENCIA APELADA
0247-CIERRA APELACION
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La diferencia entre el total de asuntos con inactividad procesal mayor a tfres meses y el total de
asuntos por etapa procesal se debe a que algunos expedientes cuentan con mds de un cédigo en el
Ultimo acuerdo publicado, como se desglosa en la siguiente tabla:
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Tabla 3
NUmero de cédigos publicados en el Ultimo acuerdo

TOTAL DE EXPEDIENTES NUMERO DE CODIGOS
PUBLICADOS EN EL ULTIMO
ACUERDO
136 1
13 2

2) Expedientes de Sala Unitaria,

NUmero de expedientes activos: 1,379

Datos obtenidos del sistema informdtico el dia 16 de abril del presente.

Nota: Para la obtencién del “nimero de expedientes activos”, a partir del presente mes se tomardn en cuenta
aquellos expedientes que se encuentran en etapas anteriores antes de que la sentencia “causé estado”, lo anterior
de conformidad al acuerdo nUmero ACU/JA/07/03/0/2019 de la Junta de Administracion de este Tribunal.

Tabla 4
NUmero de expedientes activos por afo.

- Expedientes Relacién c/mes
Ano

activos anterior
2011 3 s/cambio
2012 1 v ]
2013 4 s/cambio
2014 5 s/cambio
2015 5 v 1
2016 7 v 2
2017 15 v 2
2018 24 v 1
2019 11 v 5
2020 387 v 474
2021* 817 s/cambio

* Expedientes activos al 31 de marzo de 2021.

Nota: La tabla niUmero 4, presenta el total de expedientes activos, sin hacer distincion de aquellos asuntos que se
encuentran en el estatus de “causa estado” por lo tanto la suma de “expedientes activos” presentados en dicha
tabla serd mayor a la del “ndmero de expedientes activos”. /N
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3) Promociones.

NUmero de promociones recibidas:
Acuerdos dictados:

4) Demandags,

Demandas furnadas en el mes:
Las cuales se enlistan a continuaciéon:

2,930
4,200

920

Tabla 5

Demandas turnadas clasificadas por rubro.

RUBRO
MULTAS DE MOVILIDAD
ADEUDOS VEHICULARES
MULTAS DE MOVILIDAD
FOTOINFRACCION
ADEUDOS VEHICULARES
PAGO DE LO INDEBIDO
IMPUESTO PREDIAL
FOTOINFRACCION
MULTAS DE ESTACIONOMETROS
MULTAS MUNICIPALES
DERECHOS AGUA
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION
MULTAS JUDICIALES
MULTAS JUDICIALES
REQUERIMIENTOS DEL SIAPA
RESOLUCION ADMINISTRATIVA
PAGO DE LO INDEBIDO
REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES
CLAUSURA
IMPUESTO PREDIAL
MULTAS DE ESTACIONOMETROS
NEGATIVA FICTA
AFIRMATIVA FICTA
CLAUSURA
LICENCIAS DE EDIFICACION
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION
MULTAS MUNICIPALES
NEGATIVA FICTA
ACTA DE SESION DE AYUNTAMIENTO
CONSIGNACION
CREDITO FISCAL
DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS

ESTADO
Activos
Activos
Archivados
Activos
Archivados
Activos
Activos
Archivados
Activos
Activos
Activos
Activos
Archivados
Activos
Activos
Activos
Archivados
Activos
Activos
Archivados
Archivados
Activos
Activos
Archivados
Activos
Archivados
Archivados
Archivados
Archivados
Archivados
Activos
Activos
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CANTIDAD
388
195

87
40
85
21
15
13
12
11
10
10
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%
42.17%
21.20%

9.46%
4.35%
3.80%
2.28%
1.63%
1.41%
1.30%
1.20%
1.09%
1.09%
0.87%
0.76%
0.76%
0.76%
0.54%
0.54%
0.43%
0.43%
0.43%
0.33%
0.22%
0.22%
0.22%
0.22%
0.22%
0.22%
0.11%
0.11%
0.11%
0.11%
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IMPUESTO NOMINA Archivados 1 0.11%
IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL Activos 1 0.11%
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Activos 1 0.11%
LICENCIAS DE EDIFICACION Archivados 1 0.11%
MERCADOS VIA PUBLICA Archivados 1 0.11%
MERCADOS VIA PUBLICA Activos 1 0.11%
PROTECCION CIVIL Activos 1 0.11%
RECURSO DE REVISION Activos 1 0.11%
REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO Activos 1 0.11%
REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO Archivados 1 0.11%
SEA-FALTA GRAVE Archivados 1 0.11%
SEA-JUICIO CONTENCIOSO Activos 1 0.11%
SEA-RECURSO (RECLAMACION INCONFORMIDAD REVOCACION) Archivados 1 0.11%
Demandas admitidas: 863

Prevenciones previa admision: 48

Demandas desechadas: 67

5) Suspensiones.

Solicitadas: 0
Otorgadas: 41
Negadas: 1

6) Audiencias,

Celebradas en el mes: 0

7) Sobresee,

Fuera de sentencia: 4

8) Sentencias.

Interlocutorias: 0
Sentencias definitivas dictadas en el mes: 387
Reconocen validez: 37
Declaran nulidad: 348

o

Declaran nulidad para efectos:
Decretan sobreseimiento: 2
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9) Recursos de reclamacion (acverdo).

Presentados: 13
Turnados a Sala Superior: 3
Confirman: 19
Modifican: 3
Revocan: 7

10) Recursos de apelacion (sentencia).

Presentados: 9
Turnados a Sala Superior: 0
Confirman: 6
Modifican: 3
Revocan: 3

11) Amparos

Indirectos
Presentados:

Concedidos:
Negados:
Sobresee:

o O oo

Directos

Presentados:
Concedidos:
Negados:
Sobresee:
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12) Expedientes archiyados en el mes.

NUmero de expedientes archivados: 3920

Tabla 7
Expedientes archivados por rubro.

RUBRO CANTIDAD
MULTAS DE MOVILIDAD 161
ADEUDOS VEHICULARES 83
FOTOINFRACCION 23
MULTAS JUDICIALES 20
IMPUESTO PREDIAL 16
MULTAS DE ESTACIONOMETROS 12
PAGO DE LO INDEBIDO 10
MULTAS DE ACTAS DE INFRACCION 8
DERECHOS AGUA
REQUERIMIENTO MULTAS FEDERALES NO FISCALES
NEGATIVA FICTA
SEGURIDAD PUBLICA
CLAUSURA
DERECHOS VARIOS
MULTAS MUNICIPALES
DESPIDO INJUSTIFICADO DE POLICIAS
GIROS, COMERCIO, LICENCIAS
IMPUESTO TRANSMISION PATRIMONIAL
REQUERIMIENTOS DEL SIAPA
AFIRMATIVA FICTA
CONSIGNACION
CREDITO FISCAL
IMPUESTO NOMINA
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
LESIVIDAD
LICENCIAS MUNICIPALES
MERCADOS VIA PUBLICA
NO DEFINIDO
RESOLUCION ADMINISTRATIVA
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13) Comparativo de demandas ingresadas. desechamientos y amparos
indirectos concedidos,

Demandas tfurnadas en el mes: 920
Demandas desechadas en el mes: 67
Amparos indirectos concedidos en 0
el mes:

Fecha de elaboraciéon: 16 de abril de 2021

Elaborado por: Lic. Nayar Corinca Pérez Samaniego.




